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Dos.-Los beneficios fiscales anteriormente relacionados se con:
ceden por un período de ~inco años a partir de la publicación de
esta Orden en el «Bolotin Oficial del Estad""" Todo ello sin
perjuicio de las modificaciones que puedan producirse como
consecuencia de la integración de España en I~ Comunidades.
Económicas Euro~as. '. '. .

El plazo de aplicación del benefido contenido en el apartado B)
se inicia~ cuando procediere, a partir. del primer despacho·
provisional' Que conceda la DirecCIón General de Aduanas e:
Impuestos Especiales, de acuerdo con lo previsto en la Orden de..4
de mano de 1976. •

Segundo.-EI incumplimiento de cualquiera de las. obligaciones
que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privación de los
beneficios concedidos y al abono o reintegro, en su caso, de los
Impuestos bonificados.' .'

Tercero.-Contra la presente Orden podrá. interp<;merse recurso
de reposición, de acuerdo con lo previsto en el. flrtículo 116 de la
Ley de Procedimiento' Administrativo, ante el Ministerio de.
Economía y Hacienda, en el plazo de un mes contado a partir del '
día siguiente al de su publicación.. .

Lo Que' comunico a V. l. para: su c9nocinlÍento y efectos.
Dios Buarde a V. I. muchos añQ,S. . .
Madnd, 12 de diciembre de 1985.-P. D. (Orden de 31 de julio

de 1985-), el Director general de Tributos-~ Francisco Javier Eiroa '
ViUamovo. .

Excmo. Sr: Secretario de Estado' de Haciend~... .

2028 ORDEN de 12 de diciembre de 1985 por la que. se
concede a la Empresa «Agustín Roig; Sociedad Aná-_
nima», los beneficios fiscales que 'establece la Ley
152/1963, de 2 de dl<iembre. sobre indUSlrias de·
interés preferente.

Excmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimen).ación de 20 de noviembre de 1985, por la que se dec1ara
com~rendi~ en el secto'r industri~l a~rio de interés preferente. a)
mampulaclon de productos agranos, del artículo 1.° del Decreto
2392/l972. de 1.8 de agosto, a la Empresa «Ag~stin Roig, Sociedad
Ano",m~ (NIF A-43.01O.974), para la ampliación del centro de
claslficaclol\- y envasado .de huevos instalado en Tortasa (Tarra­
gona), incluyéndola en el grupo A) de las Ordenes de ese Departa­
mento de 5 de marzo y 6 de abril de 1965

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de
Tributos. de conformidad con lo establecido en el artí,ulo 6.° de la
Ley 152/1963, de 2 de diciembre y artículo 3. 0 del Decreto
2392/1972. de 18 de agosto, ha tenido a bien disponer:

Primer~.-:oUno. Con arreglo'a las disposiciones reglamentarias
de cada tnbuto~ a las específicas del régimen, Que deriva de la Ley
152/1963, de 2 de di<i~mbre, y al procedimiento señalado por la
Orden de este Mlnlsteno d. 27 de marzo de 1965. se qtorgan a la
E;mpresa «Agustín Roig, Sociedad Anónima». los siguientes I;>enefi-
CIOS fiscales: ' .

A) Reducción del 95 por 100 de la cuota de Licencia Fiseal del
Impuesto Industrial durante el periodo de instalación.

B) Reducción del 95 por. 100 de los derochos arancelarios;
Impuesto de Compensación y Gravámenes Interiores e Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empresas Que graven la importación
de bienes de equipo y utillaje de primera instalación, cuando no se
fabriquen en ~spaña.· Este beneficio. se hace extensivo a los
~ateriales y productos qúe, no produciéndose en España, se
Importen para su incorporación en primera instalación a, bienes de
equipo de pr:oducción nacional: '

Dos. Los beneficios fiscales anteriormente relacionados se
conceden por un período de el.nco años a partir de la publicación
de ,esta Orden en el «Boletín. Oficial del Estado». Todo, ello sin
perjuicio de las modificacio'ries que puedan' producirse. como
con~u~ncía de la integrac:iórt de España, en las Comunidades;
Economlcas.E\1ropeas. __ "';_ .. , . __ _"',

~l'p!azo de aplicación del ,beneficio. contenido' en el apanado B)
se 1f?-1~lará. cuandO',procedlere; a partir, del fr:imer despacho
provIsIonal que conceda la DirecCión Genera de Aduanas e
Impuestos EspecialC$, de acuerdo con ID,previsto en Ia·Orclefl de'4
de mano de 1976. .. .. . •. ..'

Segundo.-EI incumplimiento de cualquiera de las obligacioneS
que aliu;me la Em~resa beneficiari~ dará Jusar ~,Ia privación de. los.
beneficlOs concedidos y al abono'Q reintegro. 'en su caso., de los
Impuestos bonificados., "

,Terce.r<?.-Contra la presente Orden podrá intet,;onerse recurso
de reposIClOn,'de- acuerdo con lo previsto en el artículo l26 de la
Ley de Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de

Economía y Hacienda en el plazo de un mes contado' a partir dei
día siguiente al de su publicació~. .

Lo que comunico a V. E. parásu conocimiento y efectos.
Dios Juarde a V. ~" muchos años. ',' . .
Madrid. 12 de diCIembre de 1985.-P. D. (Orden de 31 de Julio

de 1985), el Director general de Tributos; Francisco Javier Eiroa·
Villarnovo. .>' •

Ex~mo. Sr. SecrellÍrio de Estad~ de Hacienda.

2029 ORDEN de J-J de diciembre de 1985 por la que 'se '
concede a la Empresa «Celestino Badal Puig» los
beneficios fiscales que establece la Ley 152/1963. de r
de diciembre, ~obre industr.ias de interés preferente.

Excmo. Sr.: VÍsta la Orden del Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación de 20 de noviembre de 1985. por la que se declara
comprendida-e.n zona de, preferente lócalización industrial agraria .
de la provincia de CastellóQ., al amparo de lo dispuesto en el Real '
Decreto 634/1978, de 13 de enero, a la E:npresa ~elestinoBadal .
PuIg»(DNI 18.842.734), para la ampllaqon de la lDaustna CárnIca
de matadero de conejos en Benasal (Castellón), incluyéndola en el '
grupo A) de la Orden de ese Departamento de 5 de marzo y 6 de
abril de 1965.· , . .

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de
'Tributos, de conformidad con lo estfIblecido en el articulo 6.0 de la
Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y articulo 8.0 del Decreto
2392/1972, de 18 de agosto, ha tenido a bien dIsponer: .
, Primero.-UD.o. Con arreglo a las disposicionés resJ-amentarias
de cada tributo, a las especificas del régimen que se denva de la Ley
152/1963, de 2 de diciembre, yal procedimiento señalado Por la
Orden de este Ministerio de 27 de mano de 1965, se ot01J1l a la
Empresa «Celestino Ba:dal Puig» los siguientes beD~ficios fiscales:

Al Reducción del 95 por 100 de la cuota de Licencia Fiscal del
Impuesto Industrial durante 'el período de inSÚll;tción.

B) Reducción del 95 'por 100 de los derechos arancelarios,
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores.- e Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empresas que graven la importación
de bienes, de equipo y utillaje de primera instalación. cuando no se
fabriquen en España.. Este beneficio se hace extensivo a lós
materiales y productos Que, no produciéndose en Espal}a, se
importen para su ,incorporación en primera. instalación a bienes de
equipo de producción nacional. .

Dos.-Los beneficios fiscales anteriormente relacionados se con- .
ceden por un período de cinco años a partir de la publicación de
esta Orden en el t<Boletín Oficial del Estado•.. Toda ello sin.
perjuicio de las, mOdificaciones que puedan producirse como
consecuencia de la integración de España en las Comunidades
Económicas Europeas.' ',. ', ..

El plazo de aplICaCión del benefICi.o contenido en el apartado B)
se iniciará, cuaqdo procediere, a partir del primer despacho'
provisional Que conceda la DireCCión General de Aduanas e:'"
Impuestos Especiales, de acuerdo con lo previsto en la Orden de4 .
de mano. de 1976. .. ..

Segundo.-EI incumplimiento de cualquiera, de las 'obligicioñ¿S:~
que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privación ,de los
beneficios concedidos y al abono o reintegro, en su.caso, de 10$
Impuestos bonificados. , .. .

Tercero.-Contra·1a preSente Orden podrá interponerse recurso
de rePosición, de acuerd9 con lo previsto en el artículo 126 de la
Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de
Economía y Hacienda. en el plazo de un J:tlcs cOD;tado a partir del
día siguiente al de su publicación.

Lo que comunico a V. r. para su conocimiento y efectos.
. Dios ~uarde a V. r. muchos años.
. Madrid, 13 de diciembre de 1985.-P. D. (Orden de 31 de juli" .~

de 1985), el, Director general de Tributos. Francisco Jayier Eiroa .
Yillarnovo~ " \

Excmo. Sr. secretario de Estado de· Hacienda.

2030 . ORDEN de 18 d':Íikiembrl' de 198J Po, la 'que se'
dispone el cumplimi~nta de la sentencia dF la Auc!ien.. · ':
cia Provincial tk;Santa Cru¡ de .Tenerife. dictada .cON. ':
fecha 8 de abril de 1985. en el recurso contencioso-':

'C adminiJlrativa.númera 302/1984, interpuesto- colllra
,resolución·· d~ este< Departamento ·pOl doña Mario-
Soledad Miranda Lópn. • ..

Ilmo. Sr:: .En' el recurso contencioso-:adminiurativo numero
302/1984, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la
AudÍencia Provincial de S'anta Cruz de Tenerife; entre d?~a M~rf:a
Soledad Miranda LóJ?Cz. como demandante. y la AdmlOlstraclón
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Genera1 del Estado, como deinañdada, sobre gratificación a fUncio­
, Barios de11nstituto l'~ciona1de Estadística ""r trabajos derivados

del Censo de Poblaclon y VIVIenda, se ba dictado con fecha 8 de.
abril de 1985, sentencia, ca)'a pane dispositiva es como sigue:

«Fallamos: Que debemos estimar y estimamos el presente
recurso ínterpuesto poi doña Maria Soledad Míranda López, contra
la Resolución del Subsecretario del MiniSterio de Economia y
Hacienda, a que se, 'COntrae-la litis, la que anulamos por contraria
a derecho, declarando el derecho de la recurrente a que se le abone
la gtatifIcaci6n que reclama en cuantía a determinar en ejecución
de sentencia; sin e!pecial imposición de costas a ninguna de las
partes.»

En su virtud, este Ministerio ha tenido bien dispone~cumpla
en sus PrOPios lénninos la referida sentencia, publiéándose el
aludido fallo en el, «BoIetin Oficial del Estado», todo ello en
cumplimiento de lo previsto en el artículo 105 de la Ley reguladora
de la Jurisdicción Contenci05O-'Administrativa de fecha 27 ,de
diciembre de 1956.

~ Lo que comunico a V.I. para su conocimiento y demás efectos.
Madrid, 18 de diciembre de 1985.-P. D., el Subsecretario,

Mi¡Uel Martín Fernández.· /

I1mo.·Sr. ,Subsecretario.de Economía y Hacienda

2031 ORDEN de 19 de diciembre de 1985 por la que se
.Qutoriza a la firma «Cordell!1"ias Mar, Sociedad Anó­
nima», el rtgimen de tráfico de perfeccionamiento
activo para '7a ¡'mporración de po¡;et~/eno e hilo·
continuo de ooliamida 6 y' la exportacJón de redes.
cuerdas, cordeles y cordajes.

Ilmo. Sr.: Cumplidos los ·trámites reglamentarios en el expe­
diente promovido por la Empresa «Cordelerlas Mar, Soci.edad
Anónima», solicitando el régimen de tráfico de peñeccionamJento
activo para la importación de polietüeno e hilo continuo. de
poliamida 6 y la exportación de redes, cuerdas, cordeles y cordajes,

,Este Mimsterio, de acuerdo a lo infannado y propuesto por la
Dirección General de Exportación, ba resuelto:

l'rlmero,-Se autoriza el ~men' de tráfico de perfecciÓna­
miento activo a la firma «Cordelerías Mar, Sociedad Anónima»,
con domicilio.en Orillamar, número 81, Vigo, y NIF A-36604874.

Segundo.-Lasmercancías de importación serán:

1, Polietileno en granza, de alta densidad, al 100 por 100.
incoloro, posición esladistica 39.02.04. "

2. -'Hilo continuo de poliamida 6, al 100 por 100, alta tenaci­
dad, para usos técnic,os, de. 69 .CNrrex, posición estadísli·
ca 51.01.04. de los Slgul~ntes mulos. '., .'

2.1 940 dtex:
2.2' 1.400 dtex.
2.3 1.880 dtex..

• Tercero.-Los productos de exportación serán:
, 1) Cordeles, cuerdas y cordajes de poliamida 6, trenzados, que'

pesen más de 5 gramos/metro, posición estadistica 59.04.12.
. 11) Cordeles, cuerdas y cordajes de poliamida 6, sin trenzar,

que pesen más de 5 gramos/metro, posición estadisllca 59,04.14.
Ill) Cordeles, cuerdas y cordajes trenzados y sin trenzar, que

pesen más de 5 gramos/metro, de poliamida 6, posición IStadist;·
ca 59.04.15. ' .
, IV) Córdeles, cuerdas y cordajes trenzados, que pesen más de

S gramos/metro, de polietileno, posición estadística 59.04.1, 7.
, V) Cordeles, cuerdas y cordajes sin trenzar, que pesen más de

5 gramos/metro, de polietlleno,· posición estadística 59.04. 18.
. VI) Cordeles, cuerdas y cordajes, trenzados o sin trenzar, que

pesen menos de 5 gramoS/metro, de poüetileno, posición estadís­
tica 59,04,19.

VII) Redes de pnliamida 6, que tengan forma detenninada
para pescar, de hilados, posíción estadistica 59.05.31.

VIll. Redes de poliami<ja 6, que tengan () no fonna detonn;·
nada para pesca, de cordeles; cuerdas y cordajes, posición estadis­
tica 59.05.39:

IX) Redes de pescar con forma datenninadi para pesca, de
hilados de polietileno. posición estadistica 59.05.51.9. "

X) Redes que tengan o no fonna determinada para pesca, de
éordeles, cuerdas y "éordajes, -de polietileno, posición estadísti-
ca 59,05.59.9. . '

Cuarto.-A efectos contables se establece lo siguiente:
a) Porcada lOO kilogramos de las mercancías 1 ó 2, realmente

contenidos en los productos 1, 11,111, IV, V Y VI que se exporten,
se,podrán importar con franquicia arancelaria, se datará en cuenta
de admisión temporal o se devolverán los derechos .arancelarios,
según el sistema a que se acoja el interesado, 103 kilogramos de

cada ooa de las citadas mercancías. Se consideran pá'tIidas el 2,91
por 100 para cada mercancía. en concepto exclusivo de mermas.

b) Por cada 100 kilogramos de las me1'Cllllcias 1 ó 2, realmente
contenidos en los productos Vll, Vlll, IX y X que se exporten, se
podrán importar con franquicia arancelaria. se datarán en cuenta
de admisión temporal o se ,deVOlverán los d~hos arancelarios,
según el sístema a que se acoja el interesado, 105 kilogramos de
cada una de las citadas mercancias. Se consideran pérdiélas el 4,76
por 100 para cada mereaoda., en concepto exclusivo de mermas.

c) El interesado queda' oblipdo a declarar en la documenta­
ción aduanera de exportación y en la =pondiente hoja de
detalie, por cada producto ""portado, las composiciones de las
materias primas empleadas, determinantes del beneficio fiscal, así
como calidades, tipos (acabados, colores; especificaciones particula­
res, formas de presentación). dimensiones y- demAs caracteristicas
que la~ identifiquen y dcistiDjlln de 0!'U similares y que, en
cualqUIer caso, deberán COinCidir; res~vamentc. COD las mercan­
cías previamente importadas o que en su compc~saci~n se impor­
ten posterionnente, a fin de que la Aduana, habida cuenta de tal
declaración y ,de las comp~baciones que' estime coDv~~~ente
realizar, entre ellas la extracción de muestras para su reVlSlon o
análisis Por ei Laboratorio Central de Aduanas. pueda aUlorizar la
correspondiente hoja de detalle.,' "

. Quinto.-Se otorga esta autorización hasta ,el 31 de diciembre de
1987, .. partir de la fecha de su publicación en el «Boletin Oficial
del Estado», debiendo el interesado, en su caso, solicitar la prórroga
con tres meses de antelación a su caducidad y adjuntando la
documentación e;Ugida por la Orden del Ministerio de Comercio de
24 de febrero de 1976. "

Sexto.-Los paises de origen de la mercancía a-importar serán
todos aquellos con los que España mantiene-re1aciones comerciales
normales. . .

Los países de destino de las exportaciones serán aquellos con los
que España mantiene asimismo relaciones comerciales normales o
su moneda de p~osea convertible, pudiendo la Dirección Gene1?-1
de Exportación, 51 lo estima oportuno, autorizar exportaciones a los
demás países.. ,~ -

Las exportaciones realizadas a partes del territ()rio nacional
situadas fuera del área. aduanera también se beneficiarán del
régimen de tráfico de peñea=ionamiento activo, en análogas
condiciones qlle las destinadas al extranjero.

Séptimo.-EI plazo para la transformaci6n y exportación en el
sistema de admisión temporal no podrá ser superior a dos años, si
bien para optar por primera vez a este sistema habrán de cumplirse
los requisitos establecidos en el punto 2.4 de la Orden de la
Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre de 1975 y en el punto
6.° de la Orden dei Ministerio de Comercio de 24 de febrero de
1976. '

-En el sistema de reposici6n con franquicia arancelaria, el plazo
pasa solicitar 'las importaciones será de un año a partír de la fecha
<le las exporíacionesrespectivas, según lo establecido eR el apartado
3.6 de la Orden de la Presidencía dei Gobierno de 20 de nOTiembre
de 1975. . " ..

Las cantidades de mercancías a importar con franquicia arance­
laria en el sistema de reposición, a que tienen derecho las
exportaciones realizadas, podrán ser acumuladas. en todo o en
parte, sin más limitación que el cumplimiento del plazo para
solicitarlas'. . . .

En el sistema'de devolución de derechos; el plazo dentro del
cual ha de ~Iizarse la transformación O incorporación y exporta:.
ción, de las mercancías será de seis meses.

Octavo.-La opción del sistema a elegir se bari en el.momento
.de la presenta[ii6n de la correspondiente declaraci6n o licenc~a. de
.imponación..en la admisión temporal, y en el momento de sobcJtar
la correspondiente licencia de exportación, en los otros dos
sistemas. En todo caso de1;»erá indi~rse en las correspondientes
casillas, tanto. de la declaración o licencia de importación como de
la licencia de exportación, que el titular le """SO al regimen de
tráfico de peñeccionamiento activo y ~l sistema elegido, mencio­
nando la disposición por. la que se le otorgó el mismo.

Noveno.-Las mercanCÍas Importadas ell régimen de tráfico de
perfeccionamiento activo, asl cgmG los productos tenninados
exPortables, quedarán sometidos al ,qimen fiscal de comproba-
ción. ';-. ,

Décimo.-En el ustem. de reposición con franquicia arancelaria
y de devolución de derechos, las exportaciones que se hayan
efectuado desde elide septiembre de 1985 hasta la aludida fecha
de .publicación en el «Bolelin Oficial del Estado» podrán acogerse
también a los beneficic)S correspondien~ siempre que se haya
hecho constar 'en la licencia -de exportación y en la restante
documentación .aduanera de desPacho la referencia de .estar en
trámite su resolución.

Para estas exportacipnes, los plazos señalados en el artículo
anterior comenzarán a contarse desde la fecha de pubbcaclón de
esta Orden en el «Bolelln Oficial del Estado».


